
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 17-3-2016 14135

Atti e comunicazioni degli Enti Locali

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TA
Estratto decreto 14 marzo 2016, n.3
Indennità di esproprio.

Oggetto: Bonifica, recupero idrogeologico, paesaggio e naturalistico del fiume Galeso e del suo bacino 
topografico – 2° Stralcio funzionale – “Sistemazione a verde nel parco del fiume Galeso”

DECRETO DI PAGAMENTO DIRETTO
-ex artt. 22-bis, 20 e 26 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espro-

priazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 -
(N. 03 del 14/03/2016)

Per il soddisfo delle indennità dovute agli aventi titolo per l’espropriazione dei beni immobili ubicati nel 
Comune di Taranto occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:
omissis...

• visto la documentazione di rito esibita in tempo utile dai concordatari a fronte di quanto richiesto da questo 
Ente, attestante la piena e libera proprietà dei beni nonché l’assenza di diritti di terzi, acquisita al Protocollo 
Generale di questo Ente col n. 4551/A del 28/01/2016 e prot. n. 8170/A del 18/02/2016, trasmessa con le 
note di questo Settore prot. n. 5462/P del 03/02/2016 e n. 9202/P del 24/02/2016 al professionista incari-
cato delle attività espropriative Dott. Vito Crisanti;

• visto la nota del citato professionista Dott. Vito Crisanti prot. n. 010 del 10/03/2016, acquisita al Protocollo 
Generale di questo Ente col n. 12633/A del 14/03/2016, con la quale lo stesso tecnico incaricato in riscontro 
alle sopra citate note prot n. 4551/A del 28/01/2016 e n. 8170/A del 18/02/2016 ha comunicato che si può 
procedere al pagamento delle accettate indennità espropriative in favore della citata ditta;

riconosciuta la regolarità degli atti innanzi indicati, in ottemperanza del Testo Unico delle disposizioni legi-
slative e regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 
n. 327, nonché della L.R. n. 13 del 11/05/2001;

DECRETA

Art. 1 – ai sensi e per gli effetti dell’artt. 22-bis e 26 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, per il soddisfo delle 
indennità di espropriazione, occupazione d’urgenza preordinata all’esproprio, maggiorazioni, eventuali danni 
e/o soprassuoli, di eseguire, entro il termine di legge, il pagamento diretto delle corrispondenti somme ac-
cettate, a titolo delle indennità di espropriazione degli immobili occorrenti per i lavori di Bonifica, recupero 
idrogeologico, paesaggistico e naturalistico del fiume Galeso e del suo bacino topografico – 2° Stralcio funzio-
nale - “Sistemazione a verde nel parco del fiume Galeso” in oggetto, a favore delle ditte concordatarie, i cui 
nominativi risultano rubricati “Elenco ditte in corso di espropriazione” e “Schede di valutazione delle ditte in 
corso di espropriazione e dei relativi fittavoli”, unito al sopra citato aggiornato piano particellare di esproprio 
grafico e descrittivo, approvato con la citata Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 129 del 17/12/2015, con 
le seguenti matricole:

a) al numero di ordine 2, N° di piano 5: ACCOLTI GIL Benedetto nato a FIRENZE, ACCOLTI GIL Bernardo nato 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 17-3-201614136

a FIRENZE, ACCOLTI GIL Maria Giulia nata a FIRENZE, ACCOLTI GIL Pietro nato a FIRENZE, ACCOLTI GIL TROILO 
Irene nata a ROMA, CATEMARIO DI QUADRI DI ROCCAMONFINA Giovanni nato a BARI, CATEMARIO DI QUA-
DRI DI ROCCAMONFINA Maria Giulia nata a TARANTO, VITALE Guglielmo nato a ROMA, VITALE Margherita 
nata a ROMA, VITALE Maria Giulia nata a ROMA, intestataria dei terreni della complessiva consistenza di mq. 
103893, impegnati dai lavori di che trattasi, censiti al catasto terreni del Comune di Taranto al Fg. 204, p.lle 15, 
della consistenza di mq 10202, 153, della consistenza di mq 28473, 701 (ex117), della consistenza di mq 1020, 
702 (ex117), della consistenza di mq 42, 703 (ex117), della consistenza di mq 22074, 704 (ex117), della consi-
stenza di mq 715, 108, della consistenza di mq 400, 881 (ex53), della consistenza di mq 1868, 879 (ex25), della 
consistenza di mq 745, 865 (ex31), della consistenza di mq 14229, 877 (ex32), della consistenza di mq 6159, 
889 (ex68), della consistenza di mq. 94, 883 (ex35, ex 68), della consistenza di mq 1633, 887 (ex35, ex 68), 
della consistenza di mq 1122, 894 (ex35), della consistenza di mq 350, 99, della consistenza di mq 13216, 113, 
della consistenza di mq 1551, da espropriare; indennità complessiva di esproprio accettata euro 263.670,41.

Art. 2 – Il presente decreto per estratto, redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identi-
ficativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, nel rispetto della tutela del diritto dei cittadini alla 
riservatezza, sarà pubblicato nel Boll. Uff. della Regione Puglia e sarà esecutivo a tutti gli effetti di legge decor-
si 30 giorni dalla sua pubblicazione, sempreché non vi siano opposizioni di terzi proposte nei modi e termini 
di legge che dovranno essere inviate alla Provincia di Taranto – Settore Demanio, Concessioni, Patrimonio 
Immobiliare, Espropri – Via Anfiteatro, 4 – c.a.p. 74123 – Taranto.

Art. 3 - Per il successivo pagamento delle indennità di che trattasi, si provvederà con Atto dirigenziale 
di liquidazione di questo 11° Settore Demanio, Concessioni, Patrimonio Immobiliare, Espropri da trasmette 
all’Ufficio Ragioneria di questo Ente affinché provveda utilmente a quanto di competenza.

Art. 4 - Avverso il presente provvedimento è ammesso proporre, nel termine di sessanta giorni dalla data 
di avvenuta pubblicazione dello stesso, ricorso al Tribunale Regionale per la Puglia – Sezione Staccata di Lecce, 
con sede in Lecce, via Rubichi n. 33 – Cap 73100, ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppu-
re, in via alternativa, proporre nel termine di centoventi giorni dalla stessa data di avvenuta pubblicazione, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8) e 9) del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199

Taranto li, 14/03/2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Arch. Roberto DI GIACINTO




